



OGÓLNOKRAJOWE ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO Sekcja Zakładów Energetycznych

z siedzibą w TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej

Adres :
43-300 Bielsko-Biała
ul. Batorego 17a

tel. 33 813 10 83
fax 33 813 10 84

Krosno Odrzańskie, dnia 04.03.2019 r.

Pan Tadeusz Skobel
Ministerstwo Energii
Ul. Krucza 36/Wspólna 6
00 - 522 Warszawa

Związki Zawodowe skupione w Radzie Sekcji Zakładów Energetycznych OZZZPRC, podczas swojego spotkania w dn. 4.03.br zapoznały się z treścią odpowiedzi Pana ministra na interpelację poselską z dn.03.01.br nr K8ZAP8199 w sprawie nowelizacji ustawy "Prawo Energetyczne" dotyczące zniesienie bezterminowych zaświadczeń kwalifikacyjnych.

Musimy podkreślić, że w dalszym ciągu podtrzymujemy nasze stanowisko wyrażone w piśmie do Pana o nr 11/RSZE/11/20.02.18 w pełnym zakresie zawartych w nim treści.

Nasze oburzenie budzi fakt braku ze strony ministerstwa jakichkolwiek prób podjęcia konsultacji i dialogu ze stroną społeczną projektowanych regulacji. Od momentu przedstawienia naszej opinii w przedmiotowej sprawie nie nastąpiły żadne nowe okoliczności, które uprawniałyby do stwierdzenia użytego przez Pana w odpowiedzi na interpelację cyt. "uwzględniając argumentację oraz postulaty sektora energetycznego i PIP ...zapropionowany został pięcioletni okres ważności świadectw kwalifikacyjnych".

Nie zgadzamy się na takie podejście do tak istotnej regulacji prawnej dla rzeszy pracowników energetyki oraz protestujemy nad używaniem stwierdzeń sugerujących, że projekt został poddany szerokiej konsultacji i uzgodnieniom z przedstawicielami sektora energetycznego. Że jest traktowany, jako postulat sektora energetycznego. Zatem pytamy Pana ministra: Czyj konkretnie to jest postulat? Czy opinia reprezentacji pracowników w tej kwestii jest traktowana, jako poza sektorowa?

Apelujemy o rozwałę i powrót do prawdziwego dialogu w celu wypracowania kompromisowych rozwiązań. Prawo Energetyczne w brzmieniu art.54 przez pracowników przemysłu energetycznego jest szczególnie delikatny oraz wrażliwy i dlatego MUSI być poprzedzony nadzwyczajnej delikatności negocjacjaom.

Proponujemy aby płaszczyzną do przeprowadzenia tej regulacji był powołany do takich m.in. celów Trójstronny Zespół ds. Branży Energetycznej w składzie ze wspólną reprezentacją pracodawców energetyki oraz strony rządowej reprezentowanej przez ministerstwo energii.

Z wyrazami szacunku:

Ogólnokrajowe Zrzeszenie Związków Zawodowych
Pracowników Ruchu Ciągłego
Sekcja Zakładów Energetycznych
PRZEWODNICZĄCY
Piotr Sarafin